kitab sebelum kamu, bila kamu telah membayar mas kawin mereka

dengan maksud menikahinya, tidak dengan maksud berzina dan tidak

(pula) menjadikannya gundik-gundik. Barangsiapa yang kafir sesudah

9
Hannan binti Muhammad Husein Jastanih,Aqsâm al-‘Uqûd fi al-Fiqh al-Islâmi,

(Mekkah: Jam’iah Umm al-Qura, 1418 H/1998 M), 7.

10

Ibnu Qayyyim al-Jauziyyah, I’Iâm al-Muwaqqi’în ‘an Rabb al-‘Âlamin, (Beirut-

Libanon: Dar al-Fikr, 1424 H/2003 M), Juz I, 269-271.